

Primaria Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea ograzii cu b/asfaltic bl.48, str.V.Stroescu

Valoarea de deviz 272 323,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea ograzii cu b/asfaltic str.Stroescu bl.48				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	2,6000	510,683 57,083	1 327,777 148,417
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*20cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100*30*20 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	65,0000	157,830 39,209	10 258,937 2 548,572
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	4,8000	353,737 92,256	1 697,939 442,829
4	TsC02D1	Incarcarea b/asfaltic decapat in autotrasport cu exavatorul	100 m3	0,0480	1 431,250 0,000	68,700 0,000
5	TsI50A5	Transportarea b/asfaltic cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка асфальтобетона автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	12,0000	18,020 0,000	216,240 0,000
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pina la 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое	100 m3	0,7210	632,996 0,000	456,390 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, до 10 см, в мощениях без сбора материала)				
7	DA12B	Strat de fundatie din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire cu grosimea de 10cm (Слой основания из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания тл. 10см)	m3	72,1000	584,586 34,596	42 148,651 2 494,372
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) - la amenajarea parcarii auto	m2	721,0000	178,884 3,460	128 975,062 2 494,372
		<i>Total</i>	Lei			185 149,696
		Total Amenajarea ograzii cu b/asfaltic str.Stroescu bl.48 Inclusiv salariu				185 149,696 8 128,562

		Total	Lei	185 149,68
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 828,93
		Total		186 978,61
		Cheltuieli de regie	14,5 %	27 111,89
		Total		214 090,50
		Beneficiu de deviz	6 %	12 845,43
		Total		226 935,93
		TVA	20 %	45 387,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		272 323,13 8 128,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Amenajarea ograzii cu b/asfaltic bl.48, str.V.Stroescu**Valoarea de deviz 272 323,13 Lei**

Intocmit in prețuri curente 18.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	76,4100	57,66	4 405,801
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	43,2600	57,66	2 494,372
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,6240	57,66	785,560
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,6800	57,66	442,829
		Total manopera				8 128,56

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	101,6610	1 162,78	118 209,378
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,6363	320,00	4 683,616
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	87,8899	320,00	28 124,768
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,9900	320,00	956,800
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,1630	600,00	1 297,800
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6500	220,00	143,000
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	227,5000	1,65	375,375
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,4450	0,00	0,000
9.	2666122800284*1	Bordura 100*30*20	m	65,3250	110,00	7 185,750
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	11,5360	12,00	138,432
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,8150	16,00	173,040
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3900	16,00	6,240
13.	4100126202818	Apa	m3	0,2600	16,00	4,160
		Total materiale de construcții				161 298,35

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,7200	300,00	1 116,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0920	50,00	54,600

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5460	300,00	163,800
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,6412	300,00	1 392,360
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,6959	300,00	1 708,770
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,2977	300,00	7 289,310
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,6959	600,00	3 417,540
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,2290	300,00	68,700
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,7200	30,00	111,600
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2720	170,00	216,240
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0815	170,00	183,855
Total utilaje de construcții						15 722,77

Total	Lei	185 149,68
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 828,93
Total		186 978,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	27 111,89
Total		214 090,50
Beneficiu de deviz	6 %	12 845,43
Total		226 935,93
TVA	20 %	45 387,20

Total deviz: **272 323,13**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea ograzii cu b/asfaltic str.Stroescu bl.48				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			510,683 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*20cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100*30*20 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m			157,830 39,209
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,65	5,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	220,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2666122800284*1	Bordura 100*30*20	m	1,0050	110,00	110,55
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			353,737 92,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	300,00	5,73
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	300,00	232,50
4	TsC02D1	Incarcarea b/asfaltic decapat in autotrasport cu exavatorul	100 m3			1 431,250 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,25
5	TsI50A5	Transportarea b/asfaltic cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка асфальтобетона автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			18,020 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	170,00	18,02
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pina la 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, до 10 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			632,996 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	300,00	633,00
7	DA12B	Strat de fundatie din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire cu grosimea de 10cm (Слой основания из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания тл. 10см)	m3			584,586 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом,	m2			178,884 3,460

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 6,0 см, механизированно) - la amenajarea parcarii auto				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 162,78	163,95
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.